П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края

от 19.06.2023 № 340-П «Об установлении годовых объемов потребления
коммунальных услуг на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 19.06.2023

№ 340-П «Об установлении годовых объемов потребления коммунальных услуг
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «от 22.04.2008 № 116-П» заменить словами
«от 14.12.2023 № 621-П»;

2) приложения 1–3 изложить в редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Председатель Правительства
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

Е.А. Чекин

2

Приложение к постановлению
Правительства Камчатского края

                                                                                                                                                      «Приложение 1 к постановлению

 Правительства Камчатского края
 от 19.06.2023 № 340-П

Годовые объемы

потребления коммунальных услуг главными распорядителями средств краевого бюджета на 2024 год
(для краевых государственных бюджетных учреждений)

Электроэнергия Теплоэнергия Водопотребление Водоотведение

№
п/п Главные распорядители средств краевого бюджета тыс. кВт/ч. тыс. руб. Гкал тыс. руб. м3 тыс. руб. м3 тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Администрация Губернатора Камчатского края 742,82 10 149,16 2 828,66 21 039,59 1 701,56 301,35 1 770,86 250,95
2. Министерство природных ресурсов и экологии Камчатского края 58,64 926,22 139,08 347,13 284,49 63,38 284,49 31,68
3. Министерство образования  Камчатского края 3 412,85 56 718,25 15 564,50 242 732,35 53 318,86 6 584,89 65 124,66 8 826,10

4. Министерство здравоохранения  Камчатского края
(краевой бюджет) 3 144,45 57 385,85 10 022,86 164 656,31 55 429,12 10 010,01 63 961,91 9 843,09

4.1. Министерство здравоохранения  Камчатского края
(бюджет территориального фонда ОМС Камчатского края)* 12 188,94 205 929,94 27 314,69 384 377,42 211 369,69 28 310,02 245 941,92 34 345,74

5. Министерство культуры  Камчатского края 331,01 4 772,37 2 206,99 31 008,06 5 386,06 958,88 6 657,07 972,78
6. Министерство по чрезвычайным ситуациям Камчатского края 11,95 164,84 37,40 452,45 67,33 11,92 106,03 15,02
7. Министерство спорта Камчатского края 518,41 7 442,12 559,66 8 004,41 6 511,81 1 409,14 6 824,79 796,11

8. Министерство сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей
промышленности Камчатского края 257,24 4 466,69 211,30 4 045,07 1 048,73 152,12 590,35 82,92

9. Министерство развития гражданского общества  Камчатского края 5,08 153,91 28,36 553,54 30,37 5,91 51,57 11,49
10. Министерство по делам молодежи Камчатского края 15,24 461,74 85,08 1 660,42 91,12 17,73 154,70 34,460

11. Министерство социального благополучия и семейной политики
Камчатского края 264,94 5 599,01 1 528,87 25 497,47 3 587,55 654,40 5 616,68 927,87

12. Министерство имущественных и земельных отношений
Камчатского края 30,37 419,01 123,95 1 499,51 124,52 22,06 160,03 22,68

13. ИТОГО 8 793,00 148 659,17 33 336,71 501 496,31 127 581,52 20 191,79 151 303,14 21 815,15

    №   517-Пот     29.10.2024

3

Продолжение таблицы

ЦГВС Водоразбор Газоснабжение ТКО №

п/п
Главные распорядители

 средств краевого бюджета Гкал м3 тыс. руб. Гкал м3 тыс. руб. тыс.м3 тыс. руб. м3 тыс. руб.
Всего

 (тыс. руб.)

1 2 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
1. Администрация Губернатора Камчатского края 0,00 0,00 0,00 3,75 69,30 56,27 0,00 0,00 440,20 472,88 32 270,20

2. Министерство природных ресурсов и экологии
Камчатского края 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41,47 44,54 1 412,95

3. Министерство образования  Камчатского края 746,85 8 535,83 12 122,81 353,76 6 288,67 5 470,47 0,00 0,00 4 422,17 4 750,41 337 205,28

4. Министерство здравоохранения Камчатского
края (краевой бюджет) 1 028,36 12 662,85 17 714,70 174,10 3 421,13 2 882,80 0,00 0,00 3 943,27 4 236,00 266 728,76

4.1.
Министерство здравоохранения Камчатского
края (бюджет территориального фонда ОМС
Камчатского края)*

3 430,33 39 877,65 52 329,17 437,59 6 104,31 6 531,82 0,00 0,00 20 049,80 21 538,19 733 362,30

5. Министерство культуры  Камчатского края 88,27 991,01 1 313,53 21,91 280,00 309,02 0,00 0,00 655,52 704,21 40 038,85

6. Министерство по чрезвычайным ситуациям
Камчатского края 0,00 0,00 0,00 2,76 38,70 39,46 0,00 0,00 0,00 0,00 683,69

7. Министерство спорта Камчатского края 0,61 8,94 24,72 17,59 304,04 260,61 0,00 0,00 595,94 640,18 18 577,29

8.
Министерство сельского хозяйства, пищевой и
перерабатывающей промышленности
Камчатского края

0,00 0,00 0,00 0,78 12,67 13,47 4,19 48,57 168,08 180,54 8 989,38

9. Министерство развития гражданского общества
Камчатского края 3,15 21,19 72,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 797,13

10. Министерство по делам молодежи Камчатского
края 9,44 63,58 216,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 391,25

11. Министерство социального благополучия и
семейной политики Камчатского края 91,45 1 229,13 1 692,24 65,00 800,00 911,96 0,00 0,00 835,72 897,75 36 180,70

12. Министерство имущественных и земельных
отношений Камчатского края 1,60 35,51 26,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 989,31

13. ИТОГО 1 969,73 23 548,04 33 183,23 639,65 11 214,51 9 944,06 4,19 48,57 11 102,37 11 926,51 747 264,79

*В итоговую сумму строка 4.1 (бюджет территориального фонда ОМС Камчатского края) не включается.

4

Приложение 2 к постановлению
Правительства Камчатского края

    от 19.06.2023 № 340-П

Годовые объемы
потребления коммунальных услуг главными распорядителями средств краевого бюджета на 2024 год

(для краевых государственных автономных учреждений)

Электроэнергия Теплоэнергия Водопотребление Водоотведение

№
п/п Главные распорядители средств краевого бюджета тыс. кВт/ч. тыс. руб. Гкал тыс. руб. м3 тыс. руб. м3 тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Министерство образования  Камчатского края 1 697,96 22 872,96 5 395,32 66 694,46 28 412,09 3 809,87 38 542,86 5 170,58

2. Министерство социального благополучия и семейной
политики Камчатского края 3 470,64 53 361,23 7 756,93 96 956,05 51 418,18 4 265,06 65 177,98 7 597,71

3. Министерство культуры Камчатского края 291,61 4 023,60 995,02 12 037,47 1 272,00 225,27 1 401,63 198,63

4. Министерство спорта Камчатского края 6 649,01 91 742,95 7 204,71 89 415,00 215 281,73 36 570,56 144 831,54 20 128,28

5. Министерство лесного и охотничьего хозяйства
Камчатского края 313,22 4 980,50 53,00 132,28 1 270,28 245,18 0,00 0,00

6. Министерство цифрового развития Камчатского края 418,88 5 779,70 107,44 1 299,78 207,67 36,78 207,67 29,43

7. Министерство развития гражданского общества
Камчатского края 12,36 170,54 62,90 760,94 56,92 10,08 71,70 10,16

8. Министерство по делам молодежи Камчатского края 37,09 511,73 188,71 2 282,96 170,75 30,24 215,09 30,48

9. ИТОГО 12 890,77 183 443,21 21 764,03 269 578,94 298 089,62 45 193,04 250 448,47 33 165,27

5

Продолжение таблицы

ЦГВС Водоразбор ТКО

№
п/п

Главные распорядители
средств краевого бюджета Гкал м3 тыс. руб. Гкал м3 тыс. руб. м3 тыс. руб.

Всего
(тыс. руб.)

1 2 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1. Министерство образования  Камчатского края 679,31 6 239,89 9 494,37 225,16 4 197,53 3 263,60 2 460,08 2 642,70 113 948,54

2. Министерство социального благополучия и
семейной политики Камчатского края 1 071,33 14 231,85 14 030,45 28,19 440,05 461,40 4 216,41 4 529,42 181 201,32

3. Министерство культуры Камчатского края 129,32 1 273,41 1 822,59 3,33 59,84 49,70 328,00 352,35 18 709,61

4. Министерство спорта Камчатского края 527,21 95 231,49 10 504,73 0,87 8,71 11,89 1 768,85 1 900,16 250 273,57

5. Министерство лесного и охотничьего хозяйства
Камчатского края 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132,00 141,78 5 499,74

6. Министерство цифрового развития Камчатского
края 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 156,00 167,59 7 313,28

7. Министерство развития гражданского общества
Камчатского края 0,00 0,00 0,00 0,86 14,78 12,73 20,00 21,48 985,93

8. Министерство по делам молодежи Камчатского
края 0,00 0,00 0,00 2,59 44,33 38,31 60,00 64,45 2 958,17

9. ИТОГО 2 407,17 116 976,64 35 852,14 261,00 4 765,24 3 837,63 9 141,34 9 819,93 580 890,16

6

Приложение 3 к постановлению
Правительства Камчатского края

    от 19.06.2023 № 340-П

Годовые объемы
потребления коммунальных услуг главными распорядителями средств краевого бюджета на 2024 год

(для краевых государственных казенных учреждений)

Электроэнергия Теплоэнергия Водопотребление Водоотведение
№
п/п Главные распорядители средств краевого бюджета тыс. кВт/ч. тыс. руб. Гкал тыс. руб. м3 тыс. руб. м3 тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Министерство цифрового развития Камчатского края 134,77 2 507,80 366,98 5 304,15 980,86 106,63 718,65 103,37
2. Министерство здравоохранения  Камчатского края 11,11 153,27 121,91 1 624,52 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Министерство социального благополучия и семейной политики
Камчатского края 315,08 4 836,94 663,55 9 365,72 6 367,02 1 132,55 7 957,57 1 132,69

4. Министерство по чрезвычайным ситуациям Камчатского края 3 628,10 78 872,16 2 048,05 38 764,67 4 474,46 746,59 1 796,08 371,80

5. Министерство имущественных и земельных отношений
Камчатского края 36,00 496,73 112,00 1 354,94 197,00 34,88 210,00 29,76

6. Министерство лесного и охотничьего хозяйства Камчатского
края 457,03 8 909,48 110,65 1 199,94 434,79 80,35 129,33 14,41

7. Агентство записи актов гражданского состояния и архивного
дела Камчатского края 42,45 618,71 385,42 5 564,42 343,99 54,97 483,24 67,98

8. Министерство труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края 315,99 6 194,83 774,89 11 349,26 1 789,36 243,27 1 653,24 228,94

9. Министерство транспорта и дорожного строительства
Камчатского края 84,55 1 166,59 201,28 2 441,13 453,00 80,22 453,00 64,20

10. Агентство по обеспечению деятельности мировых судей
Камчатского края 245,56 5 096,67 633,54 9 059,59 1 325,30 217,60 1 203,03 152,59

11. Министерство строительства и жилищной политики Камчатского
края 41,05 566,38 123,25 1 491,03 262,90 46,55 262,90 37,26

12. Министерство по делам местного самоуправления и развитию
Корякского округа Камчатского края 17,00 515,07 425,00 8 294,37 136,37 26,53 136,37 30,38

13. ИТОГО 5 328,69 109 934,63 5 966,52 95 813,74 16 765,05 2 770,14 15 003,41 2 233,38

7

Продолжение таблицы

ЦГВС Водоразбор Газоснабжение ТКО №
п/п Главные распорядители средств краевого бюджета Гкал м3 тыс. руб. Гкал м3 тыс. руб. тыс.м3 тыс. руб. м3 тыс. руб.

Всего
(тыс. руб.)

  1 2 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1. Министерство цифрового развития Камчатского
края 0,00 0,00 0,00 0,81 5,66 14,40 0,00 0,00 463,25 497,67 8 534,02

2. Министерство здравоохранения  Камчатского края 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 777,79

3. Министерство социального благополучия и
семейной политики Камчатского края 112,79 1 679,76 1 690,36 1,57 23,31 28,72 0,00 0,00 675,84 726,00 18 912,98

4. Министерство по чрезвычайным ситуациям
Камчатского края 0,00 0,00 0,00 27,91 401,30 725,31 0,00 0,00 916,31 984,33 120 464,86

5. Министерство имущественных и земельных
отношений Камчатского края 0,00 50,0 8,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 925,16

6. Министерство лесного и охотничьего хозяйства
Камчатского края 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,70 54,48 143,98 154,66 10 413,32

7. Агентство записи актов гражданского состояния и
архивного дела Камчатского края 0,00 0,00 0,00 7,98 139,25 118,11 0,00 0,00 163,00 175,10 6 599,29

8. Министерство труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края 10,90 108,02 83,06 7,70 117,24 94,95 0,00 0,00 685,81 736,70 18 931,01

9. Министерство транспорта и дорожного
строительства Камчатского края 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137,20 147,38 3 899,52

10. Агентство по обеспечению деятельности мировых
судей Камчатского края 10,06 31,41 200,99 13,10 229,94 249,44 0,00 0,00 163,21 175,32 15 152,20

11. Министерство строительства и жилищной
политики Камчатского края 1,67 61,00 31,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 172,63

12. Министерство по делам местного самоуправления
и развитию Корякского округа Камчатского края 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 866,35

13. ИТОГО 135,42 1 930,19 2 014,67 59,07 916,70 1 230,93 4,70 54,48 3 348,60 3 597,16 217 649,13

».